

GIERAŁTOWICE, PRZYSZOWICE. UDANE JARMARKI

Święta coraz bliżej...

Dla wielu z nas czas przedświąteczny wypełniony jest magią Bożego Narodzenia i okazjami do wyjątkowych spotkań. Wyraźnie dało się to odczuć w sobotę, 9 grudnia, podczas jarmarków świątecznych w Gierałtowicach i Przyszowicach.



Fot. Jerzy Miszczyk



W Gierałtowicach św. Mikołaj cieszył się ogromną popularnością

/ fot. Jerzy Miszczyk.



Płyną wieki, nawet tysiąclecia, a historia narodzin Jezusa niezmiennie fascynuje i inspirowała / fot. archiwum Razem dla Przyszowic – FB.



Święty Mikołaj przyciągnął tłumy – na zdjęciu spotkanie w Przyszowicach

/ fot. archiwum Razem dla Przyszowic – FB.

W obydwu miejscowości organizatorzy zadbał o atrakcje zarówno dla ducha, jak i dla ciała. Na licznych stoiskach można było nabyć ozdoby i prezenty pod choinkę oraz skosztować przysmaków miejscowej kuchni. W tle niosły się kołędy, zainteresowanie budziły programy artystyczne.

Przed przyszowickim pałacem wystąpili: przedszkolaki i dzieci z miejscowej podstawówki, harcerze, muzycy Orkiestry Dętej OSP Przyszowice, a w finale rodzice maluchów i uczniów w uroklivych „Jasełkach po śląsku”.

Podobnie było w Gierałtowicach. Na scenie na szkolnym placu zaśpiewały wszyst-

kie grupy miejscowego przedszkola, także uczniowie klas młodszych szkoły podstawowej.

Oczywiście nie zabrakło św. Mikołaja. I chętnych, by „strzelić” sobie z nim pamiątkową fotkę. Jarmarki okazały się też doskonałą sposobnością do spotkań z sąsiadami, znajomymi i krewnymi. W naprawdę wyjątkowej, bo świątecznej, atmosferze...

Grono osób, organizacji i instytucji, dzięki którym jarmarki okazały się tak udane, jest imponujące. Przyświecała im piękna idea świątecznej wspólnoty. Za to należało im się szczere, od serca, podziękowania.

/jm/

ŻYCZENIA



Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
życzymy, aby wszystkie chwile
spędzone w rodzinnym gronie
były radosne i spokojne,
a każdy dzień Nowego Roku,
był pełen szczęścia i nadziei.

Paweł Szary
Przewodniczący
Rady Gminy Gierałtowice

Gmina
Gierałtowice

Leszek Żogała
Wójt
Gminy Gierałtowice

Za nami rok trudny, chyba przełomowy...

Kolejny gorący rok za nami. Po pandemii, wybuchu wojny w Ukrainie, szalejącej inflacji i centralizacyjnej polityce poprzedniego rządu, która uderzała w samorządy, w tym roku mieliśmy wybory parlamentarne. Działo się tak wiele w ubiegłych latach, że można by obdzielić tym kilka kadencji.

A wspominałem tylko te największe wydarzenia. Chciałoby się wierzyć, że kolejny rok będzie spokojniejszy. Czy tak będzie, zobaczymy. Mam jednak nadzieję, że w grudniu przyszłego roku będę mógł na łamach „Więści Gminy Gierałtowiec”, napisać Wam, że spirala wydarzeń wreszcie wyhamowała.

Za nami rok trudny, ale też chyba przełomowy w wielu kwestiach. Termomodernizacja szkoły w Przyszowicach już na ukończeniu. Jest to druga szkoła, po placówce w Chudowie, która została zmodernizowana w tej kadencji pod względem energetycznym. Obie inwestycje były finansowane z pozyskanych środków zewnętrznych. Szkoda, że w tej kadencji zostały zablokowane fundusze europejskie. Zmarnowane zostały w ten sposób trzy lata. O przyczynach tego stanu nie będę pisał, znacie go wszyscy z mediów. Rozbudowa szkoły w Chudowie, obejmująca m.in. nowe przedszkole, nowe pracownie szkolne, nabiera tempa. Przed nami trudny okres funkcjonowania szkoły, na której jest plac budowy, ale jestem przekonany, że wszystkie problemy są do rozwiązania. Wymieniam tutaj tylko te największe, obecnie prowadzone zadania. Na podsumowanie całościowe przyjdzie jeszcze czas.

Trzynastego grudnia został przez Radę Gminy Gierałto-

wice uchwalony nowy budżet, na rok 2024. Obok kontynuowania zadań już prowadzonych, wprowadzone zostało zadanie dotyczące modernizacji oświetlenia ulicznego w całej gminie. Wiemy już jak i co chcemy zrobić. Stosowne ustalenia z właścicielem linii oświetleniowych (które w znakomitej części nie są własnością gminy, tylko firmy Tauron Nowe Technologie) są już za nami. Mamy na to pieniądze. Obecnie przygotowujemy umowę. Prace, według zapewnień właściciela, przeprowadzone zostaną w całości w przyszłym roku. Jednym ze skutków tych prac będzie oczywiście likwidacja przerwy w oświetleniu. Sytuacja przypomina tę z roku 2019, gdy zmieniana została koncepcja poprawy sytuacji lokalowej oświaty w Chudowie. Wtedy były głosy, że żadnej rozbudowy nie będzie. Jak łatwo się przekonać, kompleksowe rozwiązanie jest właśnie realizowane. Tak samo jest w sprawie oświetlenia. Również w tej kwestii znalezienie kompleksowego rozwiązania trwało, a wielu wątpiło, czy takie się znajdzie. Ale uważam, że problemy trzeba rozwiązywać całościowo. Jak chyba już zauważyliście, staram się unikać łatwych obietnic. Jednak, gdy już rozwiązanie zostanie ustalone i decyzja podjęta, realizacja nastąpi na pewno.

Stabilizacja finansów, pomimo trudnego okresu, który – mam nadzieję – jest już za nami, pozwala przygotowywać kolejne inwestycje, które powinny być sukcesywnie wprowadzane do budżetu w przyszłym roku. Szkoda tylko, że władze centralne zafundowały nam kolejne opóźnienie. Jak wszyscy wiemy, po wyborach formował się rząd, o którym było powszechnie wiadomo, że nie uzyska wotum zaufania. Niestety, te dwa miesiące, to był czas kluczowy dla konstruowania budżetu gminy. Dlatego pewne działania musiały zostać zawieszone. Niewątpliwie wrócimy do nich już w styczniu i w lutym, gdy będzie wiadomo w jakim kierunku będzie działał nowy rząd, który po

tej niepotrzebnej zwłoce został powołany.

W numerze grudniowym chciałoby się pisać tylko o Mikołajkach z przytupem, jarmarkach świątecznych i nadchodzącym Orszak Trzech Króli. Ale uważam, że te kilka wiadomości, które przedstawiłem, są konieczne, by ocenić to, co się działo w ostatnich latach.

A Mikołajki i jarmarki już za nami. Było, jak zwykle, fantastycznie. Bardzo dziękuję organizatorom. Orszak Trzech Króli już jest przygotowywany. Do tego wiele innych wydarzeń świątecznych i noworocznych. Już teraz na nie zapraszam w imieniu własnym i organizatorów. To świetne uczucie widzieć, jak tyle naszych organizacji, tylu ludzi, angażuje się w życie społeczności lokalnej. Jest to kapi-

tał nie do przecenienia. Tak buduje się społeczeństwo obywatelskie, tutaj, w naszej gminie. Może zabrzmiało to trochę patetycznie, ale tak buduje się demokrację.

Jestem przekonany, że kolejny rok będzie również pełen świetnych wydarzeń, małych i dużych, zarówno kulturalnych, społecznych, jak i sportowych w naszej gminie.

Na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia życzę wszystkim spokoju i radości. Życzliwego spojrzenia przy stole, który niech będzie miejscem spotkania i budowania dobrych relacji. Pamiętajmy, że wartość prezentu mierzy się ilością włożonego w niego serca i uczucia. Życzę też szampańskiej zabawy na Sylwestra (pamiętajmy, że nasze zwierzątka nie przepadają za hukami). A Nowy Rok niech przyniesie rozwiązanie wszelkich kłopotów i problemów.

Leszek Żogała
Wójt Gminy Gierałtowiec
/14 grudnia 2023 roku/

PRZYSZOWICE. DOFINANSOWANIE NA TERMOMODERNIZACJĘ

Będzie cieplej



Gmina Gierałtowiec otrzymała dofinansowanie na realizację zadania pod nazwą „Termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Przyszowicach”.

Fundusze pochodzą ze środków Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w ramach Programu działań na rzecz ograniczenia niskiej emisji (PONE), Metropolitalnego Funduszu Solidarności (MFS) oraz Funduszu Odporności (FO).

W ramach realizowanej inwestycji wykonana zostanie termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Przyszowicach polegają-

ca na: termomodernizacji dachu budynku, termomodernizacji stropu, termomodernizacji ścian budynku oraz wykonaniu instalacji fotowoltaicznej. Celem projektu jest realizacja zadań służących redukcji niskiej emisji na terenie gmin wchodzących w skład GZM.

Wartość dofinansowania ze środków GZM w ramach PONE: 3 140 759 zł, MFS: 62 263 zł oraz FO: 267 503 zł

/ug/

REKLAMA



eco-vent

44-178 Przyszowice,
ul. Gliwicka 13
e-mail: biuro@eco-vent.eu
www.eco-vent.eu

Robert Marciniak

tel. kom. 535 605 040

Panasonic

heatingandcoolingsystems

POMPY CIEPŁA

Montaż - Serwis - Przegląd

SOtrans
Grzegorz Sosna

KSIEDZA GÓRKA 113

43-196 MIKOŁÓW (BUJAKÓW)



**SPRZEDAŻ WĘGLA
WORKOWANEGO, LUZEM ORAZ
NAWÓZÓW SZTUCZNYCH**

**W ATRAKCYJNEJ CENIE
PELLET DRZEWNY FIRMY
LIBEROPELET ORAZ OLCZYK**

TRANSPORT POWYŻEJ 1 TONY DO 10 KM GRATIS

tel. 322 355 000 kom. 604 625 653

INFORMACJA

O UTRZYMANIU CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA DROGACH PUBLICZNYCH w sezonie zimowym 2023/2024 na terenie Gminy Gierałtowie.



Zimowe utrzymanie dróg, placów, chodników przy obiektach gminnych i przystanków w Gminie Gierałtowie w sezonie 2023/2024 prowadzi gmina poprzez wykonawcę, tj.:

- Zakład Usług Komunalnych DROGOS, ul. Dębowa 18A, 44-145 Pilchowice
- wykonawca dyżurny – tel. 507 051 841
 - zima koordynator UG – tel. 667 331 661 (w godzinach pracy urzędu)

Prosimy o niepozostawianie w czasie opadów lub prognozowanych opadów śniegu, samochodów zaparkowanych na poboczach dróg, gdyż znacznie utrudnia to skuteczne prowadzenie prac związanych z ich odśnieżaniem.

Przypominamy jednocześnie, że właściciele nieruchomości zapewniają uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości (art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach).

/ug/ Fot. Krzysztof Krzemiński

KOMUNIKACJA

Zmiany dla linii „647”



Z dniem 11 grudnia została wprowadzona zmiana rozkładu jazdy linii autobusowej nr 647.

Zmiana polega na:
– opóźnieniu o 10 minut odjazdów 2 kursów rozpoczynających się na przystanku Zabrze Plac Dworcowy o godzinie 13:32 i 14:32 w dni robocze,

– opóźnieniu o 5 minut odjazdu kursu rozpoczynającego się na przystanku Ornontowice Centrum o godzinie 15:25 w dni robocze.

/ug/ Fot. archiwum

PRZYSZOWICE

Zadymienie w szkole

W piątek, 15 grudnia, doszło do pojawienia się zadymienia w Szkole Podstawowej im. Karola Miarki w Przyszowicach. Straż pożarna szybko zneutralizowała źródło zagrożenia.

Podczas prac budowlanych doszło do zapalenia ocieplenia budynku – poinformowali druhowie OSP Przyszowice. – Już w momencie wezwania służb ratunkowych

w budynku zarządzono ewakuację.

Wszyscy pracownicy i uczniowie bezpiecznie opuścili budynek szkoły i zgromadzili się na miejscu zbiórki ewakuacji.

W wyniku zdarzenia nikt nie ucierpiał, a uczniowie po zakończeniu działań straży pożarnej powrócili na swoje zajęcia.

/ug, b/

fot. archiwum OSP Przyszowice



Zagrożenie zostało szybko stłumione.

POMOC OSOBOM BEZDOMNYM
W OKRESIE ZIMOWYM
NA TERENIE WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

INFORMACJE O MOŻLIWOŚCIACH POMOCY W ZAKRESIE NOCLEGU I WYŻYWIENIA
UZYSKASZ, DZWOŹĄC POD CAŁODOBOWY, BEZPŁATNY NUMER

987

W SYTUACJACH ZAGROŻENIA DZWOŹ PO POMOC POD NUMERY ALARMOWE:

112 – SŁUŻBY RATOWNICZE
986 – STRAŻ MIEJSKA
999 – POGOTOWIE RATUNKOWE

ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI W KATOWICACH

REKLAMA

UBEZPIECZENIA

Wioletta Marciniak
tel. 789 188 990

Czynne:

pn. wt. śr. 8 - 16

Paniówki Centrum BAKS ul. Zwycięstwa 27

czw. pt. 8 - 16

Przyszowice ECO-VENT ul. Gliwicka 13

WAŻNE. CZAD ZABIJA...

Bądź przeczorny

Sezon grzewczy trwa. Media donoszą o kolejnych przypadkach zatrucia czadem...

Przestróg nigdy za wiele, więc publikujemy graficzną ściągawkę, na co zwrócić uwagę, by nie dać się zaskoczyć przez tlenek węgla...

/bw/ Grafika: RCB

NIE DLA CZADU

[RCB] Rządowe Centrum Bezpieczeństwa

Bądź bezpieczny	Objawy zatrucia tlenkiem węgla
nie zaklejaj i nie zasłaniaj kratki wentylacyjnych	zaburzenia koncentracji, zawroty głowy
sprawdź szczelność przewodów kominowych	ból głowy
wietrz pomieszczenia, w których korzystasz z piecyków, kucharek czy term gazowych	poczucie osłabienia
sprawdź wentylację pomieszczeń, zwłaszcza łazienek	wymioty, drgawki, zwolniony oddech
zainstaluj czujniki alarmowe wykrywające tlenek węgla	zaburzenia tętna

W każdym przypadku natychmiast zadzwoń po pomoc lekarską!

999

112

rcb.gov.pl

INFORMACJA

W SPRAWIE HARMONOGRAMU ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH W 2024 ROKU.

Informujemy mieszkańców naszej gminy, że do niniejszego wydania „Więści Gminy Gierałtowie” został dołączony kalendarz z harmonogramem wywozu odpadów komunalnych z terenu Gminy Gierałtowie na rok 2024. Prosimy mieszkańców sołectwa Paniówki i Przyszowice o zwrócenie uwagi na korektę podziału terenu gminy na części, z których odbierane są odpady komunalne. W związku z tym, iż dokonano wymienionej korekty, osoby, które korzystają z kalendarza wywozu odpadów w aplikacji mobilnej Gminy Gierałtowie, proszone są o zaktualizowanie wyboru części gminy, z której odbierane są odpady.

/ug/



Druhowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Paniówkach kontynuują 120-letnie dzieło kilku pokoleń poprzedników.

Zawsze na straży

Od 120 lat druhowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Paniówkach służą mieszkańcom swojej i okolicznych miejscowości. Choć czasy i warunki się zmieniają, niezmienna jest gotowość strażaków-ochotników do wypełniania pięknej, ale też często niebezpiecznej, społecznej misji...



Jubileuszowy rok sprzyja uroczystościom podkreślającym bogaty dorobek kilku pokoleń druhów jednost-

ki. Znamienna była niedziela, 17 września. Dzień rozpoczął ceremoniał pożarniczy, podczas którego członkowie Mł-

dziezowej Drużyny Pożarniczej oraz młodzi strażacy złożyli ślubowanie i oficjalnie wstąpili w szeregi OSP.

– To wzruszające wydarzenie stanowiło symboliczny akt oddania się służbie ratowniczej i ochronie społeczności – podkreślili druhowie na swoim profilu na FB („Ochotnicza Straż Pożarna Paniówka”). – Nie mogło zabraknąć również przypomnienia historii jednostki. Wspólnie przywołano ważne momenty z przeszłości, które ukształtowały i wzbogaciły historię OSP Paniówki.

Po ceremoniale strażacy udali się do paniowskiej świątyni, by pomodlić się o wstawiennictwo do św. Floriana, w intencji bezpieczeństwa i powodzenia działań jednostki.

Po nabożeństwie odbyło się spotkanie, w którym udział wzięli goście, chcący osobiście pogratulować OSP Paniówki pięknego jubileuszu. Z powinszowaniami pospieszył zastępca komendanta miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Gliwicach, prezes zarządu powiatowego OSP i przedstawiciele bratnich jednostek: OSP Przy-

szowice (z orkiestrą), OSP Gierałtów, OSP Chudów, OSP Knurów, OSP Chechło, OSP Niewiesz, OSP Szczygłowice i OSP Palowice.

– Ponadto, wśród gości znaleźli się wójt gminy Gierałtów oraz jego zastępca, sołtys sołectwa Paniówki, Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Paniówkach, przewodniczący Rady Gminy, Koło Gospodyń wiejskich w Paniówkach, Towarzystwo Przyjaciół Paniówek, Kółko Rolnicze w Paniówkach, Polski Związek Hodowców Gołębi Poczтовых sekcja Paniówki, Chór Cecylia oraz GaSzo – relacjonują druhowie jednostki-jubilat. – To niezapomniane święto jednostki OSP Paniówki stanowiło nie tylko okazję do uczczenia jej wieloletniej służby społeczności, ale także do spotkań się i wspólnego świętowania z przyjaciółmi, gośćmi i innymi strażakami, którzy razem pracują na rzecz bezpieczeństwa naszej społeczności.

Kolejna odsłona jubileuszu odbyła się 11 listopada w restauracji Biały Domek w Paniówkach. Stała się sposobnością do oficjalnego wręczenia wyróżnień i podziękowań dla członków czynnych, członków MDP oraz zaproszonych gości. Wieczór upłynął pod znakiem biesiadnej zabawy. Strażacy bawili się do białego rana.

/gok, bw/

Fot. archiwum OSP Paniówki

GLIWICE. MŁODZIEŻOWCY OSP NA ZAWODACH...

Doświadczenie zaprocentuje

Ekipy z Polski, Czech i Słowacji rywalizowały w Międzynarodowych Halowych Zawodach Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Wśród nich byli też przedstawiciele OSP Paniówki.

Zawody odbyły się w Centrum Sportowo-Kulturalnym Łabędź w Gliwicach (21.10). Młodzieżowcy z Paniówek rywalizowali w grupach wiekowych 9-11, 11-13, 13-15 oraz 18-23 lata.

– Niestety tym razem nie wróciliśmy z żadnym miejscem na podium, lecz jesteśmy bardzo zadowoleni z wyników czasowych,

jakie osiągnęliśmy w poszczególnych grupach – podsumowali druhowie OSP. Mają powody do satysfakcji. Dobre wyniki osiągnięte w doborowym gronie konkurentów dowodzą coraz wyższych umiejętności i profesjonalnych kompetencji. To z pewnością zaprocentuje w przyszłości.

Źródło: OSP Paniówki, bw

Fot. archiwum OSP Paniówki



Zawody okazały się cennym doświadczeniem, które zaprocentuje w przyszłości.



PRZYSZOWICE. GODY ŻŁOTE, DIAMENTOWE I ŻELAZNE...

Takie małżeństwa to skarb

W środę, 22 listopada, w restauracji „U Marije” w Przyszowicach odbyła się uroczystość z okazji długoletniego pożycia małżeńskiego. Adresatami gratulacji i życzeń były 33 małżeńskie pary z gminy Gierałtowiec.

Ceremonia miała szczególnie podniosły wymiar dla 25 małżeństw z 50-letnim stażem: dwóch z Chudowa, czterech z Paniówek, siedmiu z Przyszowic i 12 z Gierałtowiec. Świątujący „złote gody” jubilaci otrzymali medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie”, nadane im przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Przywilej i przyjemność wręczenia miał – nie kryjąc satysfakcji – wójt gminy Gierałtowiec Leszek Żogała wraz z asystującymi: kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego Mirosławem Marcolem i zastępcą kierownika USC Jerzym Skrzydełem.

Świadcami tych miłych chwil byli jubilaci z jeszcze dłuższym małżeńskim stażem: dwie pary obchodzące „żelazne gody” (czyli 65-lecie) oraz sześć par „diamentowych” (60 lat małżeńskich).

Wójt Leszek Żogała podziękował jubilatów za piękny przykład trwałości małżeństwa. Docenił ich wkład w rozwój rodzinnych miejscowości i całej gminnej społeczności. Udział mający różną formę i wymiar: poprzez zawodową pracę, działalność społeczną i samorządową, hobbystyczną bądź dobrosąsiedzką. Dziękując życzył dobrego zdrowia, spokoju i wszelkiej pomyślności na kolejne lata w małżeństwie.

Przekaz słowny wzmocniły piękne kwieciste bukiety i okazałe kosze obfitości.

Serdeczności od samorządowców dzielili bliscy, przyjaciele i znajomi jubilatów. Wyrazili je też – w artystyczny sposób – uczestniczący w uroczystości, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Inga Papkała i półfinalista popularnego telewizyjnego show „The Voice Senior” Romuald Ardanowski.

Oprac. b

Fot. archiwum USC
Przyszowice



PANIÓWKI. KONCERT NA CHWAŁĘ ŚW. CECYLII

Chórem dla patronki

Ulubiona muza malarzy i kompozytorów adorowana jest także w Paniówkach.

W niedzielę, 19 listopada, w miejscowej świątyni, odbył się koncert ku jej czci.

Św. Cecylia wolała zginąć od katowskiego miecza niż wyrzec się Chrystusa. Za to świadectwo prawdziwej wiary została wyniesiona na ołtarze. Przypomnieli o tym konferransjerzy imprezy: Jolanta Kasza i Jolanta Szołtysek. Nic więc dziwnego, że czcić taką postać można jedynie pieśnią płynącą z głębi serca. Postarali się o to wykonawcy.

Muzycznych wzruszeń dostarczyły licznej publiczności chóry

z gminy Gierałtowiec, występujące pod dyktando Beaty Stawowy. Przed prezbiterium pojawiły się kolejno: Bel Canto z Chudowa, Słowik z Przyszowic, Skowronek z Gierałtowiec i gospodarczy, czyli chór Cecylia z Paniówek. Zespoły wykonały po dwa utwory, wśród nich: „Oto my przed Tobą Panie”, „Tobie pajom”. Zebrały serdeczne brawa.

Zebrani w świątyni mogli wysłuchać też znakomitej solistki – Agnieszki Musioł (od

roku mieszkającej w Paniówkach), która w swojej karierze wygrała program telewizyjny „Bitwa na głosy”, była też finalistką programu „Opolskie przeboje”. Gwiazda zebrała gorące brawa, urzekając słuchaczy m.in. utworem „W cieniu Twoich rąk”. W finale koncertu wykonała, wraz z połączonymi chórami, pieśń „Panis Angelicus”.

– To była prawdziwa uczta dla ducha – usłyszeliśmy.



Na organach kościelnych akompaniował solistce Rafał Majowski. Dodajmy, iż poszczególnym chórom akompaniowali na organach elektrycznych także Mirosław Marcol i Eryk Walda.

Organizacja wydarzenia była wspólnym dziełem miejscowego chóru Cecylia, miejscowej parafii, Śląskiego Związku Chórów i Orkiestr oraz Gminy i GOK w Gierałtowiecach.

Jm. Fot. Jerzy Miszczyk



Śpiewacy chórów z Chudowa, Gierałtowiec, Paniówek i Przyszowic złożyli piękny hołd św. Cecylii.

TRADYCJA TRWA

Barbara święta o górnikach pamięta

Gwarkowie oczywiście też noszą swoją świętą patronkę w sercach. Wyrazem tej pamięci są nabożeństwa w intencji górników i ich rodzin.



Fot. Magdalena Stawowy

Zgodnie z latami uświęconą tradycją, we wszystkich parafiach w naszej gminie górnicy czynni i emerytowani, ich bliscy, ale też przyjaciele i znajomi, gromadzili się w świątyniach, by wspólnie się pomodlić. Wznosząc modły do Opatrzności Bożej wypraszała również wstawiennictwo u św. Barbary. Uroczystej asysty udzieliły poczty sztandarowe.

– Piękna to tradycja, oby nigdy nie zaginęła – podkreślali uczestnicy. – Szczęść Boże Braci Górniczej!



Fot. Jerzy Janoszczyk

/gok/

GIERAŁTOWICE. UDANY DZIEŃ SENIORA...

Młodzi, bierzcie przykład!

Ponoć „jaki kto do roboty, taki i do zabawy”. Gierałtowiccy seniorzy świetnie odnajdują się zarówno w pracowitej codzienności, jak i odświeżającym imprezowaniu.

Najlepszym tego dowodem były obchody Dnia Seniora. Członkowie gierałtowieckiego koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów świętowali je w czwartek, 23 listopada.

W uroczystości udział wzięło kilkadziesiąt osób. Mieli doskonałą okazję do powspominania minionych czasów, jak

też do snucia planów. Emocje przeplatane wzruszeniem towarzyszyły przywoływaniu pięknych chwil z wycieczek i okolicznościowych imprez środowiskowych. Przy stołach zastawionych przysmakami wszystkim udzielała się błoga atmosfera...

Podziwu godną aktywność seniorów docenia społeczność

i samorząd gminy. Wyrazicielką tego uznania była dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Inga Papkała, która miała nieskrywaną przyjemność przekazania okolicznościowych upominków na ręce zarządzających kołem.

Jako się rzekło, seniorzy nie stronią od aktywności. Niezapomniane przeboje, wygrywa-



Gdy brzmiały niezapomniane przeboje, nogi same rwały się do tańca...

ne przez zespół Iwony Kobryń i Andrzeja Czarneckiego, wręcz kusiły do wyjścia na parkiet.

Skutecznie kusiły – taneczny

krąg ani przez chwilę nie świecił pustkami.

/gok, bw/

Fot. archiwum GOK



– Masz tyle lat na ile się czujesz, a my czujemy się młodo – zapewniali uczestnicy Dnia Seniora.

GIERAŁTOWICE. SPOŁECZNIKOWSKIE SPOTKANIE

Z pomysłami w nowy rok

Jak minął rok, jaki może być kolejny – takie wątki przeplatały się podczas przedświątecznego spotkania samorządowców ze społecznikami.

W gminie Gierałtowiece aktywnych społeczników są już nie dziesiątki, lecz setki. Udzielają się w środowisku, a wymiar i znaczenie ich aktywności wielokrotnie przekracza granice gminy i regionu. Przykłady można mnożyć...

2023 rok obfitował w ciekawe inicjatywy. Przywołano je podczas przedświątecznego spotkania w gminnym magistracie. Gościem wójta Leszka Żogała byli przedstawiciele organizacji społecznych.

Oczywiście społecznicy i w przyszłym roku nie zamierzają zasypiać gruszek w popie-



Wójt Leszek Żogała docenił działalność społeczników.

le. Pomysłów im nie brakuje, energii do ich wcielania w życie również. Zapowiada się naprawdę fascynujący, 2024 rok.

Miłym akcentem spotkania była obecność harcerzy, którzy

przybyli z tradycyjnym Świątecznym Pokojem. Z powszechnym życzeniem, by tego pokoju nie zabrakło nam w kraju i na świecie...

/bw/ Fot. Krzysztof Krzemiński



GIERAŁTOWICE



Bądź dobry jak chleb

Tytułowe słowa były osnową spotkania opłatkowego zorganizowanego przez Klub Abstynentów „Stokrotka” w Gierałtowiecach.

Uroczystość odbyła się w poniedziałek, 11 grudnia, w gościnnych murach Gminnego Ośrodka Kultury. Udział wzięli społecznicy i samorządowcy. Duchowym przewodnikiem spotkania był ks. Marek Sówka, proboszcz parafii

Matki Bożej Szkaplerznej w Gierałtowiecach. Wspólne chwile były okazją do podsumowania mijającego roku i snucia planów. Zebrani nie omieszkali też podzielić się opłatkiem i obdzielić pięknymi życzeniami. /bw/ Fot. archiwum KA „Stokrotka”/FB



CHUDÓW

Mikołajki z przytupem

W niedzielne popołudnie, 3 grudnia, sołtys wraz z Radą Sołecką w Chudowie w towarzystwie dzieci i ich opiekunów świętowali Mikołajki.

Choć aura nieco kaprysiła, to jednak pogoda ducha uczestników mikołajek okazała się bez zarzutu. Było coś dla duszy i ciała! Oczy cieszyły przepięknie ozdobione stragany, na których oferowane było podziwu godne rękodzieło. Pa-

nie z Koła Gospodyń Wiejskich z Chudowa zadbały o podniebienia uczestników, dzięki czemu mogli delektować się przepysznymi specjami. Najmłodsi doskonale odnajdywali się w grach i zabawach przy muzyce, o co zatroszczyła się Cover Majka ze

znakomitą ekipą. Czy można się dziwić, że w takiej przemiłej atmosferze św. Mikołaj, wspierany przez pomocników, z ogromną radością i satysfakcją obdarowywał grzeczne dzieci świątecznymi upominkami? Nie można, gdyż było super.



Artyści dynamicznymi występami "zarażali" widzów pozytywną energią...

Grono osób i instytucji, które zasłużyły na słowa uznania, jest spore. Serdeczne podziękowa-

nia kierowane były do wszystkich wystawców, Pana Krystiana, Pana Karola, Pani Justyny, Ks. Proboszcza, OSP Chudów, Rady Rodziców przedszkola w Chudowie, Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Chudowie, dyrekcji Szkoły Podstawowej w Chudowie oraz Gminnego Ośrodka Kultury w Gierałtowicach, władz Urzędu Gminy Gierałtowice, KGW w Chudowie oraz KGW w Paniówkach – za pomoc w przygotowaniu całego wydarzenia.

Imprezę wspólnie z Sołtysiem i Radą Sołecką w Chudowie współfinansował Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowicach oraz samorząd Gminy Gierałtowice.

/gok/ Fot. archiwum GOK



I dzieci, i dorośli, świetnie się bawili.

CHUDÓW

Wyczarowane cudenka

Takie tytułowe słowa nasuwają się na widok przepięknych dzieł autorstwa uczestniczek warsztatów rękodzieła, organizowanych przez chudowskie Koło Gospodyń Wiejskich.



Wspólne zajęcia idealnie łączą przyjemne z pożytecznym.

Panie z koła prowadzą aktywną, bogatą w inicjatywy, działalność. Warsztaty tworzenia ozdób świątecznych doskonale się w nią wpisały.

Podczas zajęć panował – jakże by inaczej – świąteczny i radosny nastrój. Uczestniczki wykazały się fantastyczną kreatywnością, a przy tym i talentem w nadawaniu twórczym pomysłów realności. Efekt był zachwycający!

/gok, bw/ Fot. archiwum GOK



GIERAŁTOWICE

Wesoły domek

W mikołajkowy dzień Niepubliczny Żłobek „Wesoły domek” w Gierałtowicach odwiedził wójt Leszek Żogała. Nie przybył z pustymi rękoma...

Nieco onieśmieleni z początku malcy bardzo szybko oswoili się z obecnością gościa, który wcielił się w rolę św. Mikołaja. Reprezentujący społeczność gminy wójt przywiózł ze sobą upominki. Nie trzeba mówić, że dzieciom

prezenty sprawiły ogromną radość. A uśmiechnięte buzie dały też nieskrywaną satysfakcję dorosłym.

– Dziękujemy za odwiedzinę i za prezenty – podsumowali wizytę gospodarze ze żłobka.

Oprac. bw Fot. Krzysztof Krzemiński



Przedświąteczne spotkanie sprawiło dużą radość społeczności, a zwłaszcza jej najmłodszej części, „Wesołemu domku”.

GÖRLITZ. WSPOMNIENIA NA LATA...

Jarmark zachwycił!

W tym roku na wyjazd na jarmark świąteczny wybraliśmy niemieckie miasto Görlitz. Okazało się, że to doskonały wybór.



Zanim udaliśmy na jarmark, wcześniej nie odmówiliśmy sobie zwiedzenia tego przepięknego miasta. Roz-

poczęliśmy od Starego Miasta z Rynkiem Dolnym i Górnym, po czym udaliśmy się w stronę katedry Piotra i Pawła, wieży

Mikołaja, grobu Jakuba Bohme oraz kopii Świętego Grobu z Jeruzolimy.

Czas wolny spędziliśmy na starówce, bo właśnie tam odbywał się świąteczny jarmark. To wręcz bajkowe miejsce. Między przystrojonymi stoiskami z rękodziełem i przysmakami można było spotkać spacerującą Gwiazdkę rozdającą dzieciom słodycze. W tle niósł się urzekający śpiew chórów. Mi-



łym zaskoczeniem okazywało się dla wielu gości... lodowisko pod gołym niebem.

Podsumowując: sobota, 16 grudnia, była bardzo udana.

Z pewnością długo pozostanie w pamięci uczestników.

/gok/ Fot. archiwum GOK

GIERAŁTOWICE. ŚWIĄTECZNE WARSZTATY W GOK

Ze smakiem i talentem

Wzorem ubiegłych lat, w okresie przedświątecznym sporo się działo podczas warsztatów, zorganizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury.



nich warsztatów rękodzielniczych.

A to nie wszystko. Po raz pierwszy organizatorzy pokusili się o zajęcia kulinarne dla dorosłych. I to był naprawdę świetny pomysł.

Poprowadziła je Ortensia Alfano – rodowita Włoszka. Zaprosiła uczestników do przygotowania porcellino, czyli świątecznego przysmaku, który gości na wielu stołach w Italii. Danie zachwyciło smakiem. Nie zabrakło również limoncello, przeznaczonego dla mi-



łośników prawdziwie wykwintnych smaków...

Warsztaty spotkały się z ogromnym zadowoleniem uczestników, już wkrótce będą kolejne spotkania.



– Wypatrujcie informacji na naszych stronach w mediach społecznościowych – zachęcają organizatorzy z GOK.

/db, bw/

Fot. archiwum GOK

BIBLIOTEKA W ŚWIĄTECZNO-NOWOROCZNYM TRYBIE

Ważne dla czytelników

Gminna Biblioteka Publiczna informuje o trybie funkcjonowania w okresie świąteczno-noworocznym. Filia w Przyszowicach będzie nieczynna od 27.12.2023 r. do 9.01.2024 r. Filia w Paniówkach będzie nieczynna od 27.12.2023 r. do 29.12.2023 r. Fi-

lia w Chudowie będzie nieczynna 29.12.2023 r. 9 stycznia 2024 r. biblioteka w Gierałtowicach oraz wszystkie filie będą nieczynne. Kody do Legimi będą wysyłane 2 stycznia 2024 r.

/gpb/

ZAPOWIEDZI

Koncert z orkiestrą

5 i 6 stycznia Orkiestra Dęta OSP Przyszowice i Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowicach zapraszają na koncerty świąteczno-noworoczne (szczegóły na plakatach).

Orszak Trzech Króli

6 stycznia, jak co roku, w Paniówkach odbędzie się Orszak Trzech Króli. Szczegóły niebawem w mediach społecznościowych.

Koncert Bożonarodzeniowy

14 stycznia (niedziela) Chór Słowik z Przyszowic zaprasza do kościoła parafialnego w Przyszowicach na Koncert Bożonarodzeniowy. Początek o godz. 15. Wstęp wolny. Polecamy.

Atrakcyjne ferie

Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowicach zaprasza na poranne zajęcia świetlicowe podczas ferii zimowych. W pierwszym tygodniu ferii (29 stycznia – 2 lutego) zajęcia będą się odbywały w Świetlicy w Chudowie, na drugi tydzień ferii zapraszamy do Świetlicy w Paniówkach. Szczegóły już wkrótce na stronie GOK oraz na profilu Facebookowym ośrodka. /gok/

INFORMACJA WŁASNA WYDAWCY

ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W CHUDOWIE
ORKIESTRA DĘTA OSP W PRZYSZOWICACH
GMINNY OŚRODEK KULTURY W GIERAŁTOWICACH

zapraszają na:

Koncert świąteczno - noworoczny

Koncert poprowadzi Wojciech Mieczka

5 stycznia 2024
18:30

Sala gimnastyczna
ZSP w Chudowie
ul. Szkolna 52

W programie:
jasełka
wspólne koledzowanie
koncert orkiestry dętej pod batutą
Mirслава Hajduka

ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W PRZYSZOWICACH
ORKIESTRA DĘTA OSP W PRZYSZOWICACH
GMINNY OŚRODEK KULTURY W GIERAŁTOWICACH

zapraszają na:

Koncert świąteczno - noworoczny

Koncert poprowadzi Wojciech Mieczka

6 stycznia 2024
17:00

Sala gimnastyczna
ZSP w Przyszowicach
ul. Szkolna 4

W programie:
jasełka
wspólne koledzowanie
koncert orkiestry dętej pod batutą
Mirслава Hajduka

32. Wielki Finał WOŚP w Gminie Gierałtowice

07.01.2024r. Zawody strzeleckie Klubu KS Silesia Guns w Przyszowicach

27.01.2024r. Impreza Finałowa na Placu Targowym w Gierałtowicach

28.01.2024r. nurkowanie na basenie Wodnik z Centrum Nurkowym Maska oraz kwesta na ulicach naszej Gminy

Więcej informacji:

Nabożeństwo 9 czytań i kołęd

Nabożeństwo dziewięciu czytań to medytacja wybranych czytań z Pisma Świętego, które wiodą uczestników – jak głoszą słowa modlitwy wstępnej – „od pierwszych dni naszego nieposłuszeństwa aż do chwały Zbawienia”.

W 1880 roku Edward White Benson, późniejszy arcybiskup Canterbury i duchowy zwierzchnik anglikanów, zainicjował corocz-

ną celebrację Festival of Nine Lessons and Carols, opierając się na średniowiecznych nabożeństwach odprawianych w jego starej katedrze

w Truro (Kornwalia) w wigilię Bożego Narodzenia. Tak więc w zarysie to nabożeństwo łączy starą, piękną tradycję katolicką z odnową w duchu nowożytnym.

Warto dodać, że syn Edwarda, Robert Hugh Benson, został katolickim księdzem i był jednym z czołowych konwertytów katolickich na przełomie XIX/XX w., autorem licznych książek i kazań, które przywiodły na łono Kościoła rzesze anglikanów.

Nabożeństwo 9 czytań to medytacja, która wiedzie uczestników – jak głoszą słowa modlitwy wstępnej – „od pierwszych dni naszego nieposłuszeństwa, aż do chwały Zbawienia”.

W 1918 roku liturgia została zaadaptowana do użytku w kaplicy King's College w Cam-

bridge, skąd dzięki transmisjom BBC (od 1928 r. radiowym, zaś od 1954 r. również telewizyjnym) stała się ona znana w całym świecie anglojęzycznym. Nabożeństwo zyskało globalną popularność nie tylko w kościołach Wspólnoty Anglikańskiej, ale także w świątyniach luteranckich i rzymskokatolickich.

1 stycznia, u kresu oktawy Bożego Narodzenia, będziemy mogli uczestniczyć po raz drugi w naszej paniowskiej wersji tego nabożeństwa. Wraz z solistami i lektorami przejdziemy duchową podróż do źródeł wszelkiego Sensu, które odnajdziemy w Betlejem, w oryginalnej szacie.

Będzie to piękny czas. Zapraszamy. /-/



W PIĘKNY CZAS ŚWIAT...

Wszystko może się spełnić

Przed nami bez mała najpiękniejsze, bo rodzinne, święta narodzin Tego, co wszystko może...

Najmłodsze pokolenia główkują i puszczają wodze fantazji, co znajdzie się pod choinką w wigilijny wieczór po wieczerzy. Starsi też marzą o prezentach, zaś najstarsi najpewniej proszą, aby niebiańska Dziecina przyniosła im siły i zdrowie. I jeszcze, żeby młodsze pokolenie zechciało skorzystać z ich mądrości, wynikającej z życiowych doświadczeń. A w wieczór wigilijny wszystko może się spełnić.

A jak było pierwsi? Było inaczej, bez krzykliwej komercji już po Wszystkich Świętych. Było swojsko po polsku, zgodnie z tradycją. Advent, czas oczekiwania na narodziny Boga Zbawiciela, traktowany był jako okres postu. Przestrzegano ustalonych zasad i nakazów. Nie urządzano świeckich uroczystości, odmawiano sobie nawet smakołyków. Rezygnowano z prac polowych, bo „w adwentu ziemia święta”. Dzieci i młodzież razem z dorosłymi uczestniczyły we wczesno – porannych (o godz. 6.00) mszach zwanych roratniami. Adventowy czas w środowisku wiejskim wyko-

rzystywano często na wspólne skubanie pierza, zwane „szkubkami”, lub darcie pierza, a nawet zajmowano się obieraniem zebranej w polu cebuli.

Czas bożonarodzeniowy długo nazywany „godnymi świętami”, a trwający do Matki Bożej Gromnicznej zaliczany jest w naszej tradycji do zimowej obrzędowości. Wigiliom zawsze nadawano nastrojowy i specyficznie romantyczny charakter poprzez powielanie licznych okolicznościowych wierzeń splecionych z przesadami. Na Górnym Śląsku zabiegi i zwyczaje obrzędowe były w zasadzie podobne dla mieszkańców wiosek i miast. Cały wigilijny dzień upływał pod znakiem przygotowań świątecznych, głównie wieczerzy. Dzieci zgodnie z przysłowiem „Kto obezwie w wigilię, tym bydzie bity cały rok” starały się być grzeczne i pomagać starszym w pracy. W domostwie, obejściu i budynkach gospodarczych musiał być wyjątkowy ład.

Oczekiwanie na wigilię potęgowało obowiązkowy całodzienny post, trudny do przestrzegania, ponieważ z kuchni

dochodziły kuszące zapachy. Wieczerzę spożywano z reguły w kuchni, która w przeszłości była duża, bo w niej koncentrowało się życie rodziny. Pod białym wykrochmalonym obrus wkładano wiązkę sianka, aby przypominało, że Dzieciątko narodziło się na takim właśnie posłaniu. Dodatkowo obok talerza kładziono, nawet najmniejszy, pieniążek w trosce, żeby bieda nie weszła do domu. Sygnałem do rozpoczęcia wieczerzy było pojawienie się na niebie pierwszej gwiazdy zwanej niekiedy jutrenką. Przed spożyciem przygotowanych potraw senior rodziny zapalał świecę i na stojąco odmawiano modlitwę, kiedyś również za zmarłych członków rodziny. Położenie na stole dodatkowego nakrycia było symbolem zaproszenia zmarłych do wieczerzy. W oleskim, raciborskim i w Beskidzie Śląskim praktykowano modlitwy za zmarłych jeszcze w okresie międzywojennym XX wieku. Bezpośrednie spożywanie potraw poprzedzało łamanie się opłatkiem i składanie sobie życzeń. Dzielanie się opłatkiem

jest tradycją stosunkowo młodą. W przeszłości na wsi łamano się chlebem, a w Beskidzie Śląskim dzielono się jabłkiem. W śląskiej rodzinie zestaw potraw wigilijnych był wyjątkowy, przygotowywany tylko na tę okoliczność. Na stole królowała siemionotka, inaczej zwana konopiotką. Podawano ją z „pogańskimi krupami” (kasza gryczana lub jaglana). Trochę później jako deser wprowadzono „bryję”, niekiedy zwaną „moczka”, oraz makówki. Znane było również sporządzanie makówek z klusek oblanych miodem i makiem, ugotowanych na mleku. Podawano również „pieczki”, a więc kompot z suszonych owoców. Z takich mniej więcej potraw składała się w przeszłości wieczerza w górnośląskich rodzinach. Śledź, a potem karp z ziemniakami i kiszoną kapustą, pojawiły się dopiero w XX wieku. Po wieczerzy było muzykowanie, śpiewanie kołęd, a potem uczestniczenie w uroczystej Pasterce w parafialnym kościółku.

Wierzenia, a nawet zabobony związane z okresem bożo-

narodzeniowym, będą opisane za rok, jeśli Bóg pozwoli.

Czytelnikom „Wieści” oraz gminnej społeczności życzę na czas Adwentu, a potem dokonanego cudu pod betlejemskim niebem, radości z dziecięcego przeżywania tego wyjątkowego wydarzenia, również rodzinnych spotkań przy wigilijnym stole, wreszcie nadziei, że spełnienie się dobra jest możliwe. A Polsce życzę, by Boża Dziecina broniła Ją przed złem niszczącym narodową wspólnotę i zewnętrznym zagrożeniem.

Urszula Hajduk Kaczmarczykowa

WIEŚCI
GMINY GIERAŁTOWICE

Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowicach
44-186 Gierałtowiec, ul. Korfantego 7B,
tel. 32 30 11 511

Ukazuje się od roku 2002
www.wiesci.gieraltowice.pl

REDAKTOR NACZELNY: Inga Papkala

REDAKTOR PROWADZĄCY: Bogusław Wilk

REDAKTOR: Jerzy Miszczyk

ŁAMANIE: Wojciech Grzegorzycza

DRUK: Imed-Druk, Gliwice

Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca i zastrzega sobie prawo do dokonywania zmian i skrótów w nadrukowanych tekstach. Za treść reklam redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

SPORT



Współpraca popłaca

Bardzo dobrze układa się współpraca młodzieży skupionej w klubach w naszej gminie z piłkarzami Górnika Zabrze.

Obopólna sympatia przekłada się na ciekawe inicjatywy. Są przykłady.

W środę, 29 listopada, do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Gierałtowicach zawitali młodzi piłkarze Górnika: Norbert

Barczak i Dominik Szala. Była to okazja do ciekawych, a przy tym i emocjonujących, rozmów. Kibice zadali wiele trudnych pytań, jednak zawodnicy poradziili sobie z nimi co najmniej tak dobrze, jak z rywalami na boisku.

Dwa dni później młodzi piłkarze z klubów sportowych gminy Gierałtowice eskortowali zawodników Górnika podczas dzisiejszego meczu z Pogonią Szczecin.

/um, b/ Fot. Krzysztof Krzemiński

CHUDÓW. PROPOZYCJA DLA DZIECI...

Zagraj w ręczną

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Chudowie od września prowadzone są zajęcia piłki ręcznej dla klas 1–3 w ramach programu „Gramy w ręczną”.



Gra w piłkę ręczną sprawia dzieciom sporo frajdy i radości.

Program umożliwia uczestnictwo w zajęciach piłki ręcznej trzy razy w tygodniu po 1,5 godziny, udział w wyjazdowych turniejach, sprzęt dla szkół oraz koszulki dla uczestników – informuje Marcin Szymura z chudowskiej placówki.

W treningach uczestniczy 20 dzieci, które aktualnie przygotowują się do kolejnego turnieju w Rudzie Śląskiej.

Oprac. b.

Fot. archiwum ZSP Chudów.

PRZYSZOWICE, ATENY

Maraton na Abrahama

Jaki prezent sprawić sobie na pięćdziesiąte urodziny? Krzysztof Swoboda z Przyszowic nie miał wątpliwości, postanowił zaliczyć pierwszy w życiu bieg maratoński, dowodząc, że sportowe pasje można realizować także w dojrzałym wieku.

Wyjątkowe urodziny to i bieg nie mógł być tużinkowy. Pan Krzysztof uznał, że jak maraton, to najlepiej z Maratonu do Aten, czyli trasą antyczną, śladem posłańca Filippidesa, który w 490 r. p.n.e. biegł do utraty tchu, by przekazać rodakom wieść o zwycięstwie wojsk greckich nad Persami. Przyszowiczanie z zamiarem wprowadził w czyn, zapisując się na kultowy Athens Marathon The Authentic, który odbył się na początku listopada i przebiegł go wraz z ponad 20 tys. pasjonatów i zawodników wyczynowych.

– Nie żałuję – wyznał nam. – To była fantastyczna przygoda. Szczególne wrażenie zrobiła na mnie meta, usytuowana na starożytnym stadionie Pana-

teńskim, zbudowanym w całości z białego marmuru.

Decydując się na pokonanie 42 km i 195 m nie porwał się z motyką na słońce. Regularnie biega kilka razy w tygodniu już od 16 lat, odkąd sprowadził się do Przyszowic. – Bieganie daje mi poczucie wolności! I dobrze

wpływa na codzienne funkcjonowanie – zdradził nam, dodając: Zakładam, że to nie był mój ostatni maraton. Jeżeli Bóg da zdrowie, to postanowiłem biegać w kolejnych i spróbuję złamać magiczne cztery godziny.

jm,

fot. archiwum Krzysztofa Swobody



Plan zrealizowany! Na mecie w Atenach przyszowiczanie nie krył z tego powodu satysfakcji.

PLYWANIE. TYMEK WISZNIOWSKI TRYUMFUJE

Najlepszy na Śląsku..

...i nie tylko... Zimowe mistrzostwa Śląska 13-latków potwierdziły, że nastolatek z Jedności Przyszowice jest także najlepszy w kraju na wielu dystansach w stylu dowolnym.

Na gliwickim Olimpijczyku, gdzie w dniach 29–30 listopada rozegrano mistrzostwa, Tymoteusz nie miał sobie równych w każdym ze startów. Złote krążki zgarnął w konkurencjach: 100 m motylkiem oraz 200, 400 i 800 m w st. dowolnym. Podopieczny trenerki Alicji Stachury zdobył też tytuł najlepszego zawodnika mistrzostw. Rekord życiowy uzyskany na 200 m (2:03.69) zapewnił mu pozycję nr 1. na krajowej liście rankingowej na tym dystansie – wśród zawodników rocznika 2010.

W Gliwicach na podium stała także Matylda Rajca i to dwukrotnie. Srebrne medale zdobyła w konkurencjach: 400 i 800 m w st. dowolnym. Bliższe podium, bo na 4. miejscu,

znalazł się Paweł Myszkiewicz w wyścigu na 400 m st. dowolnym. Podobnie Aniela Liszka – 5. na 100 m żabką.

jm, fot. arch. Jedności



Tymek został doceniony przez organizatorów skromnym, ale zawsze miłym, prezentem...

PLYWANIE. MISTRZOSTWA POLSKI

Ania w szerokiej czołówce

Anna Okoń zaliczyła udany start w Zimowych Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych (14 lat), rozegranych w dniach 8–10 grudnia w Poznaniu.

Zawodniczka Jedności specjalizująca się w pływaniu w płetwach, i bez nich poradziła sobie całkiem dobrze. Dwukrotnie przebiła się przez eliminacje i awansowała do finałów B w konkurencjach 200 oraz 400 m st. dowolnym. Ostatecznie uplasowała się na 16. miejscu w tych konkurencjach. Natomiast na dystansie 800 m zajęła 13. lokatę w kraju. Co ważne, w trakcie zawodów trzykrotnie poprawiała swoje rekordy życiowe.

jm, fot. arch. Jedności



REKLAMA

GMINA GIERAŁTOWICE I OKOLICE - ZAPRASZAM

Masaże lecznicze

wykonuje technik masażysta

Pracownia znajduje się w :

„ Nasza Poradnia ”
ul. Zabrska 12 b, Paniówki
tel : 500 829 268



Antysmogowe szachy

Gierałtowski Alarm Smogowy (GAS) jest wyjątkowo kreatywny w popularyzowaniu walki ze smogiem. Okazuje się, że dobrą ku temu okazją są nawet szachy.

A właściwie turniej szachowy, który GAS zorganizował w sobotę, 25 listopada, w auli gierałtowskiej podstawówki, łącząc udanie edukację ekologiczną z rywalizacją przy szachownicy. Udział wzięło 77 pasjonatów królewskiej gry. Oprócz gry, uczestnicy mieli m.in. okazję obejrzeć film edukacyjny na temat wpływu smogu na zdrowie i spotkać się z ekspertem od termomodernizacji. Rywalizowano w czterech grupach wiekowych. Nad prawidłowym przebiegiem par-

tii i sprawnym przebiegiem turnieju czuwał zgrany duet sędziowski: Ryszard Nowak i Wojciech Waruga. Wyniki publikujemy poniżej (pierwsza szóstka w poszczególnych grupach), dodając, iż organizatorzy postarali się o ciekawe nagrody warte w sumie około 5 tysięcy zł. Wręczali je, gratulując zwycięzcom, szef GAS Wojciech Szczypka i dyrektorka miejscowego GOK Inga Papka. Głównymi organizatorami imprezy byli: Gierałtowski Alarm Smogowy i Fundacja „Better Future”. **jm, fot. Jerzy Miszczyk**



Organizatorzy hojnie docenili szachistów; z nagród cieszyli się dziesiątki uczestników we wszystkich grupach wiekowych.

WYNIKI

Klasyfikacja OPEN (najstarsi gracze i najsilniejsi juniorzy): 1. Patryk Rożek (Gierałtowie) 6 pkt., 2. Maciej Załuski (Mikołów) 5,5 pkt., 3. Jakub Dzindzio (Knurów) 5 pkt., 4. Janusz Niedziela (Gierałtowie) 5 pkt., 5. Mateusz Szostek (Knurów) 4,5 pkt., 6. Patryk Małyszczek (Przysowice) 4 pkt. **Juniorzy do lat 16:** 1. Natalia Surmacz (Mikołów) 5,5 pkt., 2. Oskar Ogrodowski (Knurów) 5 pkt., 3. Maciej Materny (Zabrze) 5 pkt., 4. Piotr Żogała (Przysowice) 4,5 pkt., 5. Grzegorz Walczewski (Katowice) 4 pkt., 6. Łukasz Kozik (Gierałtowie) 4 pkt. **Dzieci do lat 12:** 1. Ksawery Świderski (Mikołów) 5,5 pkt., 2. Radosław Brzozowski (Knurów) 5,5 pkt., 3. Antonina Wieczorek (Czerwionka) 5 pkt., 4. Aleksandra Kurka (Czerwionka) 4,5 pkt., 5. Piotr Mikosz (Kobiór) 4,5 pkt., 6. Wojciech Niedziela (Gierałtowie) 4,5 pkt., 7. Zofia Szczypka (Gierałtowie) 4 pkt. **Dzieci do lat 9:** 1. Leon Lewiński (Ruda Śląska) 6,5 pkt., 2. Maksymilian Mzyk (Zbrosławice) 5,5 pkt., 3. Szymon Harazim (Pawłowie) 5 pkt., 4. Sebastian Szczypka (Gierałtowie) 5 pkt., 5. Mateusz Kisiel (Przegędza) 4,5 pkt., 6. Antoni Saferna (Smolnica) 4,5 pkt.

Długa droga do finałów

Kacper Gładysz i Patryk Kluska zostali wicemistrzami Międzynarodowego Pucharu Polski w Boksie Olimpijskim, w kategorii wiekowej U15 i U17. Na medale solidnie zapracowali.

Zawody rozegrano w dniach 21-26 listopada w Ciechocinku. Uczestniczyło aż 421 zawodników i zawodniczek z Polski, Norwegii, Irlandii, Czech i Ukrainy, co oznacza, iż do finałów trzeba było przebić się przez sito eliminacji. Dla reprezentantów Gardy Gierałtowiec nie było to jednak przeszkodą. W drodze na podium kosili rywali jak świeżą trawę...

15-letni Gładysz stoczył w uzdrowisku pod tężnią aż 4 walki. W eliminacjach pokonał przed czasem, bo w drugiej rundzie, Maksyma Danylenko z Włoch, w ćwierćfinale (3:0) Huberta Antona z Włoch, w półfinale,

również do zera, Patryka Sawłańskiego z Gwardii Szczytno. Zwycięski marsz zakończył w finale, w którym uległ Samuelowi Kulikowi ze Stali Rzeszów 0:3, zdobywając tym samym tytuł wicemistrza MPP w kat. wiekowej U15.

Identyczne osiągnięcie w kat. U17 zanotował Patryk Kluska (+92). Gardzista wagi ciężkiej w ćwierćfinale wygrał 2:1 z bytomianinem Dawidem Świętek-Katarzyńskim, w półfinale 3:0 z Pascalem Wilczkiem z Opola. Natomiast w finale uległ starszemu o rok Kacprowi Szpryngielowi z Fight Clubu Koszalin.

jm, źródło i foto: Garda

BOKS

Walka z mistrzynią świata

Gardzianka i zarazem reprezentantka Polski – Julia Oleś – miała okazję skrzyżować rękawice z aktualną mistrzynią świata juniorek w boksie olimpijskim (81 kg) – Angielką Moss Birch Amber.

Pomimo ambitnej postawy, musiała jednak uznać wyższość utytułowanej rywalki. Pojedynek odbył się w Zagrzebiu, w ramach międzynarodowego turnieju Zagreb Boxing Queen, rozegranego w dniach 23-26 listopada. W stolicy Chorwacji rywalizowały w nim reprezentantki ośmiu państw. **jm, źródło i foto: Garda**



BOKS. MISTRZOSTWA POLSKI SENIOREK

Są medale!

Pięściarki Gardy Gierałtowiec przyzwyczajają nas do tego, iż tytuły i medale zdobywają nie tylko w rywalizacji juniorek czy kadetek, ale i seniorek.

Tak było w Toruniu, gdzie na XXIII indywidualnych mistrzostwach kraju zgrały dwa krążki.

Medal srebrny oraz tytuł wicemistrzyni Polski seniorek zdobyła Roksana Hajduk (75 kg), a medal brązowy Maria Pępek (+81 kg). Dla Roksany mistrzostwa miały wręcz światowy poziom sportowy,

bo walkę finałową o złoto stoczyła z gwiazdą kobiecego boks, aktualną wicemistrzynią świata seniorek i młodzieżową mistrzynią Europy – Oliwią Toborek, reprezentującą Mazowsze.

– Wprawdzie przegrała z nią 0:5, ale po walce zebrała zewsząd pochwały – informuje trener Adam Spiecha. – Zwłaszcza za drugą rundę, w której zdaniem wielu obserwatorów Roksana była lepsza od wicemistrzyni świata. Natomiast druga z naszych medalistek, Maria Pępek, uległa w półfinale (0:5) innej reprezentantce Mazowsza, Aleksandrze Ziomek.

jm, źródło i foto: Garda



W Toruniu medalistkom Gardy sekundował trener Spiecha. Roksana (z lewej) i Maria.